UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES, APÓS RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS PELO

SEDEX

DE ACORDO COM O EDITAL Nº 57, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022 QUE
REGE O CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR
DO MAGISTÉRIO SUPERIOR PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
(D.O.U),  nº 244. SEÇÃO 03 DE 08/10/2021 (pág. 129-126),  PUBLICADO
EM 28/12/2022,  retificado pelo Edital nº 2, de 23 de janeiro de 2023,
publicado no DOU nº 17, de 24 de janeiro de 2023, seção 3, p. 53

A  Chefe  do  Departamento  de  Ciências  Farmacêuticas  (DCF)  do  Centro  de
Ciências da Saúde (CCS) da Universidade Federal da Paraíba (UFPB), no uso de suas
atribuições, torna público o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para o
concurso  de  PROFESSOR  ADJUNTO  CLASSE  A  (DEDICAÇÃO  EXCLUSIVA),  para
provimento de  01 (uma) vaga na  Área de conhecimento: Tecnologia de Alimentos,
Bromatologia, Nutracêuticos e Suplementação Alimentar, conforme quadro abaixo:

1. Inscrição para a vaga reservada às Pessoas Pretas ou Pardas (PPP)
Nº CANDIDATO(A) ITEM DO EDITAL SITUAÇÃO

01 ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS 4.3; 7.5.1 e 7.5.2 DEFERIDA
02 CARLOS LUAN ALVES PASSOS 4.3; 7.5.1 e 7.5.2 DEFERIDA
03 ELISANA AFONSO DE MOURA PIRES 4.3; 7.5.1 e 7.5.2 DEFERIDA
04 ERIKA TAYSE DA CRUZ ALMEIDA 4.3; 7.5.1 e 7.5.2 DEFERIDA
05 JOSÉ EVANGELISTA SANTOS RIBEIRO 4.3; 7.5.1 e 7.5.2 DEFERIDA
06 JOSÉ GUILHERME FERREIRA MARQUES GALVÃO 4.3; 7.5.1 e 7.5.2 DEFERIDA
07 JOSÉ MARCOS DOS SANTOS OLIVEIRA 4.3; 7.5.1 e 7.5.2 DEFERIDA
08 LUCAS AMARAL MACHADO 4.3; 7.5.1 e 7.5.2 DEFERIDA
09 LUIZ ANDRÉ DE ARAÚJO SILVA 4.3; 7.5.1 e 7.5.2 DEFERIDA
10 SIMONE DE NAZARÉ MELO RAMOS 4.3; 7.5.1 e 7.5.2 DEFERIDA
11 TAMMYRYS MARIA DE OLIVEIRA DANTAS 4.3; 7.5.1 e 7.5.2 DEFERIDA
12 UMBERTO PEREIRA SOUZA JÚNIOR 4.3; 7.5.1 e 7.5.2 DEFERIDA
13 WEULLER FILHO DE MORAES 4.3; 7.5.1 e 7.5.2 DEFERIDA

Universidade Federal da Paraíba, Centro de Ciências da Saúde, Departamento de Ciências Farmacêuticas,
Cidade Universitária, Campus I – 5805-900 - João Pessoa-PB

e-mail: depfarm@ccs.ufpb.br Fone: (83) – 3216-7347

mailto:depfarm@ccs.ufpb.br
javascript:abre('','admin/upload/galeria/Reitoria/brasao_ufpb.jpg','400','613')

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

2. Inscrição para Ampla Concorrência
Nº CANDIDATO(A) ITEM DO

EDITAL
SITUAÇÃO

01 ANA SILVIA SUASSUNA CARNEIRO LÚCIO 4.3 DEFERIDA
02 ANDREZA ROCHELLE DO VALE MORAIS 4.3 DEFERIDA
03 ANGELA LIMA MENÊSES DE QUEIROZ 4.3 DEFERIDA
04 ÁUREA MARCELA DE SOUZA PEREIRA FIGUEIREDO 4.3 DEFERIDA
05 CAROLINE DUARTE SIQUEIRA ARARUNA 4.3 DEFERIDA
06 CLAYTON ANDERSON DE AZEVEDO FILHO 4.3 DEFERIDA
07 DALYANE LAÍS DA SILVA DANTAS 4.3 DEFERIDA
08 DANIELE BOBROWSKI RODRIGUES 4.3 DEFERIDA
09 DAYANNE LOPES PORTO 4.3 DEFERIDA
10 FRANCISCO LUCAS CHAVES ALMEIDA 4.3 DEFERIDA
11 GABRIEL SILVA MARQUES BORGES 4.3 DEFERIDA
12 GIRLIANE REGINA DA SILVA 4.3 DEFERIDA
13 INÊS MARIA BARBOSA NUNES QUEIROGA 4.3 DEFERIDA
14 IRAÊ OLIVEIRA MOURA 4.3 DEFERIDA
15 JOSÉ DE LIMA CARDOZO FILHO 4.3 DEFERIDA
16 KARLA SAMARA ROCHA SOARES PIMENTEL 4.3 DEFERIDA
17 KAROLINY BRITO SAMPAIO 4.3 DEFERIDA
18 LIDIANE BATISTA MUNIZ 4.3 DEFERIDA
19 LUANA CARVALHO DE OLIVEIRA 4.3 DEFERIDA
20 MARCIA ALVES CHAVES 4.3 DEFERIDA
21 MARIA ISABEL FERREIRA CAMPOS 4.3 DEFERIDA
22 TALITA KATIANE DE BRITO PINTO 4.3 DEFERIDA

Obs. De acordo com o item 7.4.1. do supracitado edital  “Os candidatos pretos ou
pardos concorrerão concomitantemente às vagas destinadas à ampla concorrência,
de acordo com a sua classificação público”.

João Pessoa, 23 de fevereiro de 2023

Profa. BAGNÓLIA ARAÚJO COSTA
       Chefe do DCF/CCS/UFPB
            Mat. SIAPE 337384

Universidade Federal da Paraíba, Centro de Ciências da Saúde, Departamento de Ciências Farmacêuticas,
Cidade Universitária, Campus I – 5805-900 - João Pessoa-PB

e-mail: depfarm@ccs.ufpb.br Fone: (83) – 3216-7347

mailto:depfarm@ccs.ufpb.br
javascript:abre('','admin/upload/galeria/Reitoria/brasao_ufpb.jpg','400','613')

		2023-02-23T20:21:57-0300